[image: ]
Российская Федерация
Новгородская областьЛюбытинский район
Администрация Неболчского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30.12.2022 № 167
р.п.Неболчи

О внесении изменений в муниципальную программу «Совершенствование оборота земель сельскохозяйственного назначения на территории Неболчского сельского поселения на 2018-2022 годы»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,от 24 июля 2009 года N 101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», от 29 декабря 2010 года № 435-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации части совершенствования оборота земель сельскохозяйственного назначения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление от 20.11.2017 № 179 «Совершенствование оборота земель сельскохозяйственного назначения на территории Неболчского сельского поселения на 2018-2022 годы», следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы пункт 6 «Объемы и источники финансирования программы целом и по годам реализации» (тыс. рублей) изложить в следующей редакции:
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источник финансирования

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2018
	0
	0
	99
	-
	99

	2019
	0
	0
	99
	-
	99

	2020
	0
	0
	99
	-
	99

	2021
	0
	0
	99
	-
	99

	2022
	0
	0
	36
	-
	36

	Всего
	0
	0
	432
	0
	432

Общий объем финансирования муниципальный программы составит 432 тыс. рублей.
1.2. Мероприятия муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Приложение 2
Мероприятия муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реали-зации
	Номер
целевого
показателя

	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Задача 1. Мониторинг реализации Федерального закона от 24.07.2009 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»

	1.1.
	Проведение мониторинга и формирование информации о землепользователях, собственниках и арендаторах земель сельскохозяйственного назначения
	Администрация сельского
поселения
	2018-2022 годы
	1.1.1
1.1.2
	-
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Информирование населения Неболчского сельского поселения через средства массовой информации и интернет о механизме реализации ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»
	Администрация сельского
поселения
	2018-2022 годы
	1.1.1
1.1.2
	-
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 2.  Организация мер по оформлению земель сельскохозяйственного назначения на территории сельского поселения

	2.1.
	Подготовка проекта межевания земельных участков
	Администрация сельского
поселения
	2018-2022
годы
	2.1.1
	бюджет сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2.
	Проведение кадастровых работ по образованию земельных участков, предусмотренных проектом межевания, выделенных в счет невостребованных земельных долей из земель сельскохозяйственного назначения, и постановка их на кадастровый учет
	Администрация сельского
поселения
	2018-2022
годы
	2.1.1
	бюджет сельского поселения
	99
	99
	99
	99
	36

2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Неболчского сельского поселения и опубликовать в бюллетене "Официальный вестник поселения".

Глава поселения                                             П.С.Ермилов
image1.jpg